令和５年４月12日
保 護 者 様

大村市立郡中学校
校長 松﨑 大樹

車での送迎に関する確認とお願い

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、授業が本格的に始まりました。毎日、子どもたちの元気な声や笑顔があふれる、

活気のある学校がつくられていっております。同時に、私たち教職員も、子どもたちにと
って本校を安心・安全な居場所にしなければならないと決意しているところです。
つきましては、生徒の登校下校時の安心・安全を確保するため、下記のとおり確認とご

協力をお願いいたします。

記

生徒の登下校時の安全確保と事故防止のため、生徒の送迎をする場合は、以下の３点に
ついてご協力をお願いいたします。（下図参照）

（１） 正門からの車の進入は禁止です。
（２） 国道および裏門への道路の路肩での駐停車および乗車・降車は禁止です。
（３） 雨天時の送迎に限り、武道場側から正門に通り抜けてください。【校内徐行】

また、本校では生徒の自立性を育むため、原則として登下校の際の生徒の車での送迎を
推奨していません。どうしても車での送迎が必要な場合には、必ず武道場横駐車場をご利
用下さい。なお、雨天時以外での武道場側から正門への車の通り抜けは、原則禁止となっ
ております。